OBĪNĀNIS, e, adject. idem atque inanis. *Varro* 3. *R. R.* 9. 11. *de ovo gallin.* Quum ad lumen sustuleris, quod pertuacet, id esse ubinane, ajunt. Alii melius divisim leg. *ob inane.*

OBINDUCTUS, a, um, adject. qui clam irepsit: *ah ub et inductus.* *Gloss. Philoz.* Obinauctus, *παρρησαστος.*

OBĪNUNT, obeunt. *Festus* p. 189. 4. et *Paul. Diac.* p. 188. 4. *Müll. Sir. nequintur, nequeunt.*

OBĪRANCOR, asceris, ōtus sum, asci, dep. 3. (ob et irascor). Part. *Obirascens* et *Obiratus*. — *Obirasci* est idem quod irasci, vel contra irasci. *Liv.* 1. 31. Aut fortunae obirati rultum reliquerant deum. Adde *Senec. Constant.* 19. et *Ep.* 56. *a med.*, ubi similiter Part. *Obiratus* occurrit. *Id. Seneca Tranquill.* 2. *a med.* Obirascens fortunae anonus. *Apul. de Mag.* Quom mate audinot, obirascantur. Adde *eumd. Florid.* n. 17.

OBĪRĀTIO, ōnis, f. 3. sdegno, iracundia *Cic.* 6. *Att.* 3. *a med.* Abiit iratus. Hujus nebulonis obiratione si Brutus moveri potuisset, licebit eum solus ames; me amulum non habebis. *Ita ehidit Orell. Codicem* y. B. 3. 1. 2. *serutus*; alii vero *Culures miram exhibent lectionis varietatem.*

OBĪRĀTUS, a, um. *V. OBIRASCOR.*

OBĪTĒB, adverb. ex ob et iter factum, ut *Priscian.* 15. p. 1044. *Putsch.* docet, proprie significat per iter, in via, inter eandem, in transiendo, *ἐν παρῳίῳ* (It. per via, di passaggio, in passando; Fr. en voyageant, en voyage, en chemin; Hisp. viajando; Germ. auf dem Wege, im Vorbei-Vorübergehen; Angl. by the way, in going along, as one goes along).

I.) Proprie. *Juvenal.* 3. 239. turba cedente vehitur Dives, et ingenti curret super ora Libano. Atque obiter legit, aut scribet, aut dormiet intus. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 10. 23. (97). Major pars Italiae nititur rotis, quas aqua versat obiter, et inolat, in correndo, et 11. *ibid.* 37. 55. (148). Angustiae pupillae obiter incidentia facile derelinant, et 29. *ibid.* 3. 11. (48). de onis. Cibo quot modis juvent, notum est, quum transierit faucium tumorem, rallaetque obiter foveant, in passando, et 33. *ibid.* 4. 21. (74). Alius par labor: lumina alii lavandam haec ruinam jugis montium obiter ducere a centesimo plerumque lapide. *h. e.* ita fructuendo eorum rursam, ut ire ac fluere non resset, et inter fluendum lavent. — Etiam aurea Latine Linguae etate in usu fuit. Unde *Augustus* apud *Charis.* 2. p. 187. *Putsch.* reprehendit Tiberium, quod scriberet per riam *αἴτι τοῦ obiter*. Etiam *Laberius* usurpasse dicitur, teste *eod. ibid.* Integrum *Charisii* locum adhibeo: Obiter divus Hadrianus sermonato primū querit, an Latium sit: Quamquam, inquit, apud *Laberium* haec vox esse liceat, et quum *Strabon* Latium esse neget, Addit, quia veteres eadem saluti sint dicere, non adentes via, ut sit *αἴτι* *ἐκλεψῆς*, ut *Plautus* *Bacch.* 1. 1. 15., inquit, Eadem huius, eadem tibi delero saviū. — De *Augusto* ita subdit: Divus Hadrianus: Tametsi, inquit, *Augustus* non perferendus homo fuerit, ut id adverbium usu potius, quam lectione protulerit. Haec *Charisius*.

II.) Translate. ¶ 1. Universum obiter aliquid facere dicimus, quum aliud agentes simul et illud farimus, per occasionem, eodem tempore, eadem opera, in transitu, incidentemente, di passaggio. *Petron. Satyr.* 31. Ne in hoc quidem tam inole-

sto tacebant obiter, sed obiter cantabant, et 92. Interrogo ego, quot estis? obiterque per rimam speculari caepi. *Seneca* 3. *Ira* 1. *a med.* Ira non in ea tantum, in qua destinavit, sed in occurrentia obiter saevit. *Juvenal.* 6. 481. Verberat, atque obiter faciem limit. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 9. 37. (118). Libet obiter vanitatem magicam hic quoque coarguere. *Id.* 29. *ibid.* 5. 30. (96). Sevum strathio-camelinum tunc venisse sestertis triginta, obiter dictum sit. *Id.* 33. *ibid.* 8. 44. (127). Inficitur ita ramentum obiter, dum uritur. *Pompon. Dig.* 18. 5. 1. *extr.* Dicendum est, patre paciscente et liberato adversario, filium quoque obiter liberari. *per consequenza, in consequenza.* ¶ 2. Pro eodem tempore, e vestigiu, protinus. *Gloss. Philoz.* *Ἐν τῷ αὐτῷ*, inibi, obiter. *Quintil. declam.* 10. 16. *sub fin.* Pessimus parentum, qui dum liberos suos sepeliunt, flere contenti, ut obiter ab rogo siccis oculis revertantur. *Apul.* 6. *Met.* Multis unustus rebus rursus, ne breviculo quidem tempore reflectos, obiter reducat. ¶ 3. Obiter est etiam idem ac fere, quasi. *Sidon.* 7. *Ep.* 2. *de adolescente et puella nupturis.* Anni obiter thalamo pares.

OBĪTUS, a, um. *V. OBEO.*

OBĪTUS, us, m. 4. (obeo). *Obitus*, i, m. 2. *ἀρχαίως*, ut *senati pro senatus, tumulti pro tumultus.* *Apul.* 2. *Dogm. Plat.* Sed neque obiti causa lamentationes suscipi oportet — *Obitus* ¶ 1. Est alius, interventus, occursum, *venuta, incontro.* *Paul. Diac.* p. 188. 7. *Müll.* Obitu dicebant pro aditu. *Nonius* p. 357. 21. *Merc.* *Obitus* rursus adventus. *Accius* apud *eumd. ibid.* Attat, nisi me fallit in obitu sonitus. *Turpilius* apud *eumd. ibid.* *Enquis* est, qui interruptit sermonem meum obitu suo? *Ter. Hecyr.* 5. 4. 17. Antiquam adeo tuam venustatem obtines. Ut voluptati obitus, sermo, adventus tuus, quocumque adveneris Semper sicut. Ubi *Donat.* Inter obitum et adventum hoc interest, quod obitus est, quem casus affert: adventus, quem voluntas et destinatus locus. *Apul.* 9. *Met.* Nec immerito priscae poeticae divinus auctor apud Grajos, summæ prudentiae virum monstrare cupiens, multarum civitatum obitu et vari-rum populorum cognita summas adeptum virtutes cerinit *Homerus Odys.* l. 1. v. 1. eundem *πολιτεσιον* vocat. Hinc *Horat. Art. P.* 142. Qui mores hominum multorum vidit et urbes. ¶ 2. Item est occasus, et dicitur de stellis, occaso, il tramontare. *Cic.* 1. *Divinat.* 56. 128. Solis et lunae reliquorumque siderum ortus, obitus motusque cognoscere. Adde *eumd. Orat.* 42. 187. et 2. *Nat. D.* 7. 19. Sic *Lucret.* 4. 393. longos obitus (sidera) exorta revisunt, Quum permensa suo sunt velum corpore claro. *Catull.* 66. 2. Qui stellarum ortus comperit atque obitus. *Virg.* 1. *G.* 257. Nec frustra signorum obitus speculamur et ortus. ¶ 3. Praegnanti, uti ajunt, significatione est mors, interitus, pernicies, morte, obito, *disfatta, rovina.* *Cic.* 2. *de republ.* 31. Tantum odium populatum Romanum regalis nominis tenuit, quantum tenuerat post obitum, vel potius excessum Romuli desiderium. et 1. *ibid.* 41. Sicut ait *Konius* post optimi regis obitum. *Sulpicius* apud *Cic.* 4. *Fam.* 5. Posteaquam mihi renunciatum est de obitu *Tulliae*, filiae tuae. *Brutus* apud *eumd. 11. ibid.* 10. Quantum perturbationem rerum urbanarum afferat obitus consulum. *Cæs.* 2. *B. G.* 29., et *Nepos Timoth.* 4. Post eorum obitum. *Ovid.* 3. *Met.* 136. dicitur beatus Ante obitum nemo supremæque funera debet. *Sueton. Cal.* 8. Obitus innoturum. *Tac.* 3. *Ann.* 19. *Vipsania* expressit, una unum Agrippæ liberorum mihi obitu. *Virg.* 1. *Æn.* 493. longum miserata dolorem Difficilesque obitus. *Cic.* 2. *Divinat.* 16. 37. Non ergo omnium interitus atque obitus natura conficiet. *Orellius* ortus: *V. ibi* varr. lectt., et *Moser.* ad h. l. *Id. Pis.* 15. 31. Qui dies post obitum occasuque nostrum rei publicæ primus illuxit. *h. e.* post exilium nostrum. ¶ 4. Item est executio, sicut dicimus obire munus pro exsequi. *Tertull. Eug. in persecut.* 1. Ante determinari oportet de statu ipsius persecutionis, utrum a Deo obvenit, an a diabolo, quo facilius de obitu ejus constare possit.